Assemblée générale annuelle E4m

Le 9 octobre 2019, de 11h30 a 12h00, Université Laval, local PLT-4118

Membres présents :

Membres réguliers/associés:

Membres étudiants :

Marc Constantin

Keven Turgeon

Frangois-Xavier Masson

Christian Dupuis

Camille Hébert

Alexandre Mendizabal

Claude Bazin

Michael Herzog

Ana Carolina R. Miranda

Georges Beaudoin Guillaume Raymond Simon Matte
Philippe Morissette Isaac S. Malta

Raoul Couture Edgar Perez

Bertrand Rottier Alex Thivierge

Faical Larachi Audrey Goulet

Carl Guilmette Enzo Caraballo Autre :

Bing Zou

Emilie Bédard - coordonnatrice

Ouverture de 'assemblée a 11h35.

1. Ordre du jour:

Activités 2018-2019 du Centre E4m
Etats financiers

Activités 2019-2020 du Centre E4m
Varia

2. Activités 2018-2019 du Centre E4m :

e Evolution

du membership :

Membres
Membres
Total 30 29 30 32



- : Marcel Laflamme (R)
+ : Raoul-Marie Couture (A), Philippe Morissette (R), Bertrand Rottier (R)

e Bureau de direction
- Renouvellement des mandats de C. Guilmette, F. Larachi et J. Bouchard.
- Election de Simon Matte comme représentant étudiant.

o Georges Beaudoin

Jocelyn Bouchard

Martin Grenon

Carl Guilmette

Faical Larachi

Simon Matte (représentant étudiant)

Valérie Fillion (représentante de I'industrie)

Christiane Morin (représentante gouvernemental)

O O O 0O 0O O O

e Colloque annuel 2018
- Environ 50 participants.
- 14 présentations par des étudiants.
- 12 prix remis aux étudiants
- Remise des Bourses d’Excellence E4m

e Cocktail a Québec Mines 2018.
e Conférences mensuelles (7).
e Activité étudiante : Biéres et Pizza au COPL

. Etats financiers



Budget (UL)

Solde reporté

Salaires
Subventions étudiantes
Participation & des congres
Bourses et prix

Activités étudiantes

Colloque annuel et
cocktail Québec Mines

Conférenciers
Fournitures générales
Equipements de labo.
TOTAL DEPENSES
SOLDE

e Appui aux étudiants :

41 800%

+12 924%
DEPENSES

46 827%

1 500%

1 500%
4 787%

1 256%
2 892%

57 262%
-2 538%

41 800%

-2 538%
DEPENSES

13 6913

6 1003

1 000s%

1 100%

4 000%

5 104$
0%
3 143%

28 038%
+11 224%

- Bourses d’excellence E4m : 5 x 2000$
- Bourses de participation a des conférences : 5000$.

- Partenaire principal de la Journée de la recherche : 2000$.
- Prix pour présentations au Colloque annuel : 4 x 200$ + 8 x 100$

- Projets spéciaux

. Activités 2019-2020 du Centre E4m

e Colloque annuel 2019 — Jeudi 24 octobre.
e Cocktail a Québec Mines 2019 — Mardi 19 novembre.
e Programme de conférences — 7 conférences pour les sessions A19-H20.

e Activité étudiante

. Varia:

Questions et commentaires:

e Le colloque est en conflit avec une journée organisée par le Centre d’études
nordiques. Pour le futur, il y aura une collaboration pour éviter ce genre de conflit.

39 400%

+11 224¢
DEPENSES

13 365%

16 100%

5 300%

7 600%

3 200%

3 814%

177%

4 615%

2 500%
40 571%
+10 053%

40 600%

+10 0533
PREVU

14 0003

20 6003

5 000%

11 600%

4 000%

4 000%

1 000%
4 000$
2 500%
46 100%
+4 553



e Le Centre E4m a obtenu son statut de centre reconnu en mai 2016. La prochaine
évaluation du Centre aura lieu dans cing ans, au printemps 2021. Le Centre a
présenté un rapport de progrés en mai 2019 qui a été accepté par la CRUL.

e Lademande de regroupement stratégique sur les ressources minérales du Québec
dans lequel le Centre E4m était impliqué n’a pas été soumise au FRQ-NT.

Cloture de 'assemblée a 12h05.



